П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского муниципального района

Республики Мордовия

       От 30.01. 2014 года
                    № 14
р.п.Атяшево

«Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2016 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 279 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2016 годы.

 2. Считать утратившим силу Постановление Администрации Атяшевского городского поселения  от 31.07.2012 года № 176 «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2012-2013 годы».
3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Атяшевского городского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского муниципального района в сети «Интернет».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Атяшевского городского поселения:                                                      А.Д. Чараев

Приложение к Постановлению

Администрации Атяшевского городского поселения

От  30.01.2014  г № 14
План

мероприятий по противодействию коррупции в Атяшевском городском поселении Атяшевского муниципального района Республики Мордовия на 2014-2016 годы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Реализация  мер по формированию кадрового резерва муниципальных служащих Атяшевского городского поселения на конкурсной основе
	постоянно
	Администрация

Атяшевского городского поселения

	2
	Подбор и комплектование кадров для муниципальной службы путем организации конкурсов на замещение вакантных должностей, проведение квалификационных экзаменов и аттестации  муниципальных служащих
	постоянно
	Заместитель Главы администрации Атяшевского городского поселения

	3
	Проверка персональных данных, предоставляемых кандидатами при поступлении на муниципальную службу
	постоянно
	Заместитель Главы администрации Атяшевского городского поселения

	4
	Совершенствование механизма деятельности по размещению муниципальных заказов
	постоянно
	Ведущий специалист Атяшевского городского поселения

	5
	Совершенствование нормативной правовой  базы по вопросам муниципальной службы Атяшевского городского поселения
	по мере необходимости
	Ведущий специалист Атяшевского городского поселения

	6
	Разработка и принятие нормативных актов о противодействии коррупции
	по  мере

необходимости
	Ведущий специалист Атяшевского городского поселения я

	7
	Информирование населения о реализации антикоррупционной политики в органах местного самоуправления
	постоянно
	Администрация

Атяшевского городского поселения

	8
	Учет и анализ обращений и заявлений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции
	постоянно
	Заместитель Главы администрации Атяшевского городского поселения

	9
	Обмен информацией  с правоохранительными органами района по вопросам выявленных коррупционных проявлений
	постоянно
	Администрация

Атяшевского городского поселения

	10
	Обучение муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Администрация

Атяшевского городского поселения

	11
	Анализ передачи муниципального имущества в аренду
	1 раз в год- 4 квартал
	Администрация

Атяшевского городского поселения

	12
	Контроль за использованием недвижимого имущества на территории Атяшевского городского поселения
	1 раз в год- 4 квартал
	Администрация

Атяшевского городского поселения